
          Lääkäritkään 
eivät inhimillisi-
nä olentoina ole 
suojassa kuplien 
riskeiltä.

valita ne kanavat, joita seuraa ja sulkea muut oman 
todellisuuden ulkopuolelle. Lisäksi verkko antaa rajat-
tomat mahdollisuudet löytää omia käsityksiä tukevia 
lähteitä, joiden luotettavuutta voi olla vaikea arvioi-
da ilman riittävää asiantuntemusta ja lähdekritiikkiä. 
Lääkäritkään eivät inhimillisinä olentoina ole suojassa 
kuplien riskeiltä.

Eniten suren vastakkainasettelua, joka on tullut 
terveydenhuollon ammattiryhmien välille kuluneen 
vuoden työtaistelutoimien aikana. Terveydenhuollos-
sa tehdään tiimityötä, jossa jokaisen ammattilaisen 
rooli on korvaamaton ja ainutlaatuinen. Kaikki työteh-
tävät ovat yhtä arvokkaita päämäärän, potilaan hyvän 
ja turvallisen hoidon, saavuttamiseksi. Yhä useammat 
tehtävät vaativat syvällistä osaamista, jonka saavutta-
minen edellyttää pitkää perehtymistä. Lopputulokseen 
ei päästä, jos joku tiimin jäsen puuttuu tai jos työnte-
kijöitä on liian vähän. Lisäraha ei ratkaise kaikkia on-
gelmia. Hoitajien palkankorotuksen lisäksi tarvitaan 
muita toimia, jotta terveydenhuollon ammattilaiset 
saataisiin pysymään töissä. Tämä edellyttäisi muun 
muassa muutoksia hoitajien koulutusjärjestelmään. 
Mallia voi ottaa muista pohjoismaista, joissa kaikki eivät 
ole ”hoitajia”, vaan hoitajanimikkeitä on useita - aivan 
kuten meilläkin oli ennen (esimerkiksi terveyskeskus-
avustaja, perushoitaja, sairaanhoitaja, erikoissairaan-
hoitaja). Tämä antaisi ammattilaisille mahdollisuuden 
tehdä omaa osaamistaan vastaavaa työtä. Samalla 
he saisivat ura- ja ansiokehitysmahdollisuuksia lisä-
koulutuksen myötä. Onnistuminen edellyttää, että eri 
ammattilaisia on riittävästi. Myös lääkärien työviihty-
vyys paranisi, jos he voisivat keskittyä lääkärin työhön. 
Terveydenhuollon vetovoiman lisääminen on meidän 
kaikkien yhteinen asia.

On poikkeusolojen päättymisessä jotain hyvääkin. 
Enemmän aitoja kohtaamisia ja vähemmän Teams-
palleroita.
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Poikkeusolojen jälkeinen todellisuus ei ole enti-
sensä. Omissa, erilaisissa kuplissa eläminen 
on korostanut vastakkainasettelua. Sosiaalisen 

median kanavat täyttyvät kärjekkäistä kommenteista, ja 
asiallisena alkanut keskustelu voi muuttaa luonnettaan 
nopeasti. Moni onkin jättänyt somekanavat tai tyytyy 
seuraamaan keskusteluja hiljaa estääkseen odottamat-
tomat viharyöpyt.

Vastakkain ovat koronarokotteiden puolustajat ja 
vastustajat sekä koronaepidemian tukahduttamista 
ajavat, äärimmäisiä rajoitustoimia kannattavat ja asi-
antuntijaviranomaiset, joiden tavoitteena on tervey-
denhuollon kantokyvyn ylläpitäminen ja vakavien tau-
timuotojen vähentäminen. Vastakkainasettelu ei liity 
ainoastaan Covid19 -pandemiaan. Vaikka Ukrainan 
sota käänsi suomalaisten mielipiteet nopeasti Nato-
jäsenyyden taakse, kaikki eivät ole samaa mieltä sodan 
syttymiseen johtaneista syistä. Kaiken lisäksi koronaro-
kotteiden vastustaminen ja Ukrainan sotaan liittyvä 
venäjämielisyys kietoutuvat kummallisella tavalla toi-
siinsa. Väistämättä tulee mieleen Helsingin Sanomien 
toimittajien Laura ja Saska Saarikosken kirjoitus Yh-
dysvalloista presidentinvaalikampanjan aikana, jolloin 
kumpikin seurasi eri televisiokanavaa keväällä 2017. 
Fox News kannatti republikaaneja, CNN demokraatte-
ja. Amerikkalaisten käsitys maan tapahtumista riippui 
siitä, mitä mediaa he seurasivat. CNN on korostetun 
asiallinen ja ”tarjoaa tietoja, tilastoja ja keskiarvoja mut-
ta ei juuri tunnetta. Vaalivuonna se ei tajunnut, että ja-
kautuneessa maassa on miljoonia ihmisiä, joiden elämä 
on kaukana keskiarvojen alapuolella”. (1)

Lääkärit on koulutettu nojaamaan tutkittuun tie-
toon, ja he ovat parhaimmillaan keskustelussa, jossa 
he voivat hyödyntää omaa asiantuntijuuttaan ja jossa 
kaikilla osallistujilla on vastaava tahtotila. Ehkä tässä on 
yksi syy siihen, miksi moni kollega kokee osallistumisen 
julkiseen somekeskusteluun vaikeana. Järkiperusteluis-
ta kun ei ole hyötyä tunnepitoisissa, hallitsemattomille 
urille päätyneissä keskusteluissa. Korona-aika on vii-
meistään paljastanut sen, että olemme Suomessakin 
siirtyneet jakautuneen median aikaan. Jokainen voi 
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